REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK
TIRANE

VENDIM Nt. 3, DATE, 27.06.2022
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK TIRANE

NE& Tirane, sot né datén 27, muaji Qetshot, viti 2022, Ortaku i Vetemn i Shoqétisé Tregtare
“ENBI POWER” SHPK , né seliné e saj morti ne shqyrtim rendin e dités:

a) Shqyrtimin e veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé Tregtare
“ENBI POWER” SHPK, pér vitin financiar 2021 si dhe ecurtia ¢ saj né té ardhmen.

b) Pércaktimin e llogarive vjetore t€ Shoqérisé Tregtate “ENBI POWER” SHPK pér
vitin financiar 2021 te mbyllur me 31 Dhjetor 2021;

¢) Zmadhimin e Kapitalit Themeltar t& Shoqérisé Tregtare “ENBI POWER”- SHPK

Titane;
Ortaku i Vetem i Shoqerise Tregtare z. Tajar BREGASI, pasi u njoh me rendin e dités;
VEREN SE

Shogéria Tregtare “ENBI POWER” SHPK, éshté regjistruar prané Qendres Kombetate te
Regjistrimit me Vendimin Nr. 32067, date 07.09.2004, té Gjykatés sé Rrethit Gjyqesot Tirané,
me Ortak te Vetern dhe Administrator z. Tajar BREGASI. 5

Gjaté shqyrtimit t€ veprimtarisé tregtate dhe treguesve financiaré té Shoqérisé Tregtare
“ENBI POWER” SHPK, Ortaku i Vetem konstaton se pér té patut njé siguri dhe vazhdimési
t& veptimtaris€, gjykon te kryeje zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqetise nepermjet
rezervave dhe fitimit te realizuar per vitin ushtrimor 2021,.gjendje sipas bilancit t& datés
31.12.2021, per zmadhim te kapitalit aksionar me 156,000, 000 Leké, per rritje te rezervave
ligiore me 9 800,000 Leké dhe diferenca e mbetur te jete rezerva te tjera — investime ne
shumen 105,501,950 Leké, né bazé té Statutit, Aktit t& Themelimit dhe Ligjit “Per tregtaret
dhe Shogerite Tregtare” . v

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetem i Shoqérisé tregtare “ENBI POWER” SHPK, pas shqyrtimit
te rendit te dites;

VENDOSI

1. Miratimin ¢ llogarive vjetore t€ Shoqérisé Tregtare “ENBI POWER” SHPK pér vitin
financiar 2021 te mbyllura me 31 Dhjetor 2021;

2. Kalimin e rezervave te tjera dhe fitimit te realizuar per vitin ushtrimor 2021, gjendje
sipas bilancit té datés 31.12.2021, per zmadhim te kapitalit aksionar me 156,000,000
Leké, per rritje te rezervave ligjore me 9,800,000 Leké dhe diferenca e mbetur te jete



rezerva te tjera — investime ne shumen 105,501,950 Leké, né bazé té Statutt, Aktit té
Themelimit dhe Ligjit “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ;

Caktimin e z. Edlir SHABANI, anétar i Institutit t&€ Ekspertéve Kontabél té
Autorizuar, me Nr. license profesionale 398 date 31.05.2019, pér vlerésimin e
zmadhimit té kapitalit aksionar nepermjet fitimeve ;

Emerimin e z. Edlir SHABANI, Auditues Ligjor per audimin e pasqyrave financiare
te vitit ushtrimor 2022;

Depozitimin e kétj vendimi prané Qendres Kombetare te Biznesit dhe Dte]tonse
Rajonale Tatimore Tirane .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK TIRANE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK
TIRANE

VENDIM Nt. 4, DATE, 27.06.2022
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK TIRANE

Né Tirane, sot né datén 27, muaji Qershor, viti 2022, Ortaku i Vetem 1 Shoqérisé Tregtare
“ENBI POWER” SHPK dhe Enbi Power shpk Perfagesia Kosove , né seliné e saj mori ne
shqyrtim rendin e dités:

a) Shqyrtimin e veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé Tregtare
Enbi Power shpk Perfagesia Kosove , pér vitin financiar 2021 si dhe ecuria e saj né té
ardhmen. _

b) Pércaktimin e llogative vjetore té Shoqérisé Tregtare “ENBI POWER”-SHPK
Perfagesia Kosove pér vitin financiar 2021 te mbyllur me 31 Dhjetor 2021,

c) Miratimin e rezultatit te vitit 2021

Ortaku i Vetem i Shoqerise Tregtare z. Tajar BREGASI, pasi u njoh me rendin e dités;

VEREN SE

Shoqéria Tregtare “ENBI POWER” SHPK , éshté regjistruar prané Qendres Kombetare te
Regjistrimit me Vendimin Nr. 32067, date 07.09.2004, té Gjykatés sé Rrethit Gjyqesor Tirang,
me Ortak te Vetem dhe Administrator z. Tajar BREGASI.

Gjaté shqyrtimit té veprimtarisé tregtare dhe treguesve financiaré té Shoqérisé Tregtare “Enbi
Power shpk Petfagesia Kosove, Ortaku i Vetem konstaton se pér t€ patur njé siguri dhe
vazhdimési té veprimtarisé, gjykon te beje humbjen e realizuar per vitin ushtrimor 2021 ,
Gjendje sipas bilancit te dates 31.12.2021 per kalim ne zbritje te rezervave te tjera ne Shumen
prej 371,328.55 leke , né bazé té Statutit, Aktit té Themelimit dhe Ligjit “Per tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare” .

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetem i Shoqérisé tregtare “ENBI POWER” SHPKdhe Enbi Power
Shpk Perfaqesia Kosove , pas shqyrtimit te rendit te dites; T4
VENDOSI

1. Miratimin e llogarive vjetore t€ Shoqérisé Tregtare Enbi Power shpk Perfaqesia
Kosove pér vitin financiar 2021 te mbyllura me 31 Dhjetor 2021,

2. Humbja e vitit ushtrimor prej 371,328.55 leke te kaloje ne pakesim te rezervave te
tjera te shoqgerise Enbi Power shpk ne baze te statutit , Akt themelimit dhe Ligjit
“Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare ;

3. Deporzitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Biznesit dhe Drejtorise
Rajonale Tatimore Tirane .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Auditues Ligjor: Edlir Shabani

Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

SHOQERIA
“ENBI POWER” SHPK

TIRANE

RAPORT

I EKSPERTIT PER VLERESIMIN E REZERVAVE DHE
FITIMEVE TE VITIT USHTRIMOR 2021
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONAR TE

SHOQERISE

Edlir SHABANI

Tirané, mé 12 Korrik 2022

Informacioni i transmetuar me ané (€ késaj letre €shté 1 destinuar vetém pér individin ose pér institucionin t€ cilir i éshté
adresuar, dhe mund té pérmbaje materiale konfidenciale dhe/ose € privilegjuara, proné vetém e Entitetit Edlir Shabani
P.I, me Emer Tregtar E-3 Auditing & Partners.

Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo kryerje ¢ ndonjé veprimi tjeter té ngjashem me kéto nga personat apo nga
subjektet e tjera t€ ndryshme nga marrési 1 synuar, eshte 1 ndaluar me lig).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Auditues Ligjor: Edlir Shabani

Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

RAPORT

I AUDITUESIT LIGJOR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT AKSIONAR TE SHOQERISE
“ENBI POWER” SHPK

TIRANE

Uné 1 nénshkruari Edlir SHABANI, me license profesionale Nt. 398, daté 31.05.2019, né
bazé te vendimit, Nr. 3 te datés 27.06.2022, te Ortakut te Vetém te Shoggérisé Tregtare
“ENBI POWER” Sh.p.k. Tirané, per vlerésimin e rezervave dhe fitimit te vitit
ushtrimor 2021, pér realizimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te shoqérise.

Pér té kryer misionin e ngarkuar, jam mbéshtetur :
Né kété bazé ligjore,

1. Ligji “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”,

2. Ligji “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ne R.SH.”,

3. Vendimi Nr.3, date, 27.06.2022, i Ortakut te Vetém te shoqérisé tregtare, “BENBI
POWER?” Sh.p.k. Tirané,

4. Statutit dhe akt themelimit te shoqgérisé “ENBI POWER ” sh.p.k. Tirang,

Né kété dokumentacion:
5. Pasqyrat Financiare té shoqérisé, t& mbyllura mé 31 Dhjetor 2021,

I caktuar né cilésiné e ckspertit per vlerésimin e rezervave dhe fiimit te vitit ushtrimor
2021, gjéndje sipas pasqyrave financiate té mbyllura me 31.12.2021,

Raportoj sa mé poshté vijon :

Shogéria tregtare “ENBI POWER” Sh.p.k. Tirane, éshté regjistruar ne Qéndrén
Kombétare té Biznesit, sipas vendimit Nr. 32067 té datés 07.09.2004, & Gjykatés sé
Rrethit Gjyqgésor Tirané, me kapital 240,000,000 (Dyqind e dyzet milion) 1¢ké, me Ortak
te Vetém dhe administrator z. Tajar BREGASL

Kemi verifikuar pasqyrat financiare t€ shogérisé t¢ mbyllura me 31 Dhjetor 2021, té
raportuara dhe pasqyruara né monedhén vendase “leké”, pérpara zmadhimit te kapitalit
qé paraqiten si mé poshté vijon:

&
Informacioni i transmetuar me ané té késaj letre éshié i destinuanyetgéh pér individin ose pér institucionin té cilit i éshié
adresuar, dhe mund t¢ pérmbaje materiale konfidenciale dhe/ose t€ privilegjuara, proné vetém e Entitetit Edlir Shabani
PE. me Emer Tregtar E-3 Auditing & Partners.

Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo kryerje ¢ ndonjé veprimi tjeter € ngjashem me kéto nga personat apo nga
subjektet e fjera té ndryshme nga marrési 1 synuar, eshte i ndaluar me ligy.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Auditues Ligjor: Edlir Shabani
Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

Pasqyra e Pozicionit Financiar (ne leke)

Periudha Periudha
AKTIVET Raportuese | Para-ardhese
- Viti 2021 - Viti 2020
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 205,082,899 225,969,823
Investime
Te drejta te arketueshme
Noga aktiviteti i shirytesimit 449,244,750 213337375
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera 122,913,074 181,023,546
Inventaret
Lende e pare dbe materiale te konsumueshme 20,958,601 40,738
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie
Produkte te gaishme
Mallra
Aktive biologjike (ge e gialle ne rvitje dbe majmeri)
AAGIM te mbajlura per shitje
Parapagime per inventar 33,426 4,191,865
Shpenzime te shtyra 3,028,592 -
Te atketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 801,261,342 684,563,347
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Toka dbe ndertesa 119,971,300 124,298,459
Impiante dhe makineri 8,117,785 10,147,231
Te tera instalime dhe pajisie 12,336,310 15,489,658
AAGIM te nibajtura per investinm
Parapagime per aktive materiale dbe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, le drejta dhe aktive te ngjashme 3,790 5,053
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 140,429,185 149,940,401
TOTALI I AKTIVEVE 941,690,527 834,503,748

Informacioni i transmetuar me ané (€ késaj letre éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin té cilit 1 éshré
adresuar, dhe mund t€ pérmbaje materiale konfidenciale dhe/ose té privilegjuara, proné vetém e Entitetit Edlir Shabani

P.F, me Emer Tregtar -3 Auditing & Partners.

Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo kryerje ¢ ndonjé veprimi tjeter té ngjashem me kéto nga personat apo nga

subjektet e tjera té ndryshme nga marrési 1 synuar, eshte 1 ndaluar me ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Auditues Ligjor: Edlir Shabani

Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

AUDITING!

pedly COMNSULTING

Pasqyra e Pozicionit Financiar (ne leke)

: Periudha
Periudha Para.
DETYRIMET DHE KAPITALI Raportuese e
-Viti2021 | 2rdhese-
Viti 2020
Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarrjes 5 =
Detyrime ndaj institucioneve te feredise
Aktetime ne avance per porosi 5,035,203 5,806,184
T pagueshme per akiivitetin e shfrylezimit 245,780,293 | 189,656,635
Deftesa ie pagneshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore [ shendetsore 4,727,693 4,478,947
e pagseshme per detyrime latimore 2,168,187 3,366,066
12 fjera te pagueshme 118,720 6,491,863
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta 257,830,096 | 209,799,695
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 93,976,506 94,111,092
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata 93,976,506 94,111,092
Detytime totale 351,806,602 | 303,910,787
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 240,000,000 | 240,000,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore 10,000,000 10,000,000
Reserva statutore
Regerva te fera 279,585,875 | 189,646,281
Diferenca nga perkthini i monedhes ne veprimtari le huaja
Fitimi/ (humbja) e pashperndare - -
Fitimi/ (humbja) e periudhes 60,298,050 90,946,680
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 589,883,925 | 530,592,961
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 589,883,925 | 530,592,961
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 941,690,527 | 834,503,748

%
// 5

Informacioni i transmetuar me ané té késaj letre éshtéd destinuar fdgm pp?)l
adresuar, dhe mund t& pérmbaje materiale konfidenciale dhe/ose t&privile
P.F, me Emer T'regtar E-3 Auditing & Partners.

in ose pér institucionin t€ cilit 1 éshié
, proné vetém e Entitetit Hdlir Shabani

Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjeter té ngjashem me kéto nga personat apo nga

subjeketet e tjera té ndryshme nga marrési 1 synuar, eshte 1 ndaluar me ligy.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE T —

Auditues Ligjor: Edlir Shabani | ==
Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

Pra sic shihet edhe nga pasqyrat financiare t¢ mbyllura mé 31 Dhjetor 2021, kapitali i
shoqérisé éshté 589,883,925 leké dhe pérbehet nga:

» Kapitali Aksionar 240,000,000 leke
» Rezervat ligjore 10,000,000 leké
» Rezerva té tjera 279,585,875 leké
# Fitimi/humbja e periudhés 60,298,050 leké

Rezervat e tjera si dhe fitimi i vitit ushtrimor 2021, gjendje mé 31.12.2021 pér shumén
prej 339,883,925 leké, nga verifikimet e kryera, ekzistojné dhe kané njé kundérparti reale
ne aktivin e pasqyrave financiare & shoqérisé té materializuara né Aktive afatshkurtra dhe
Aktive afatgjata qé plotésojné kérkesat ligjore pér realizimin e kétij zmadhimi kapitali, si
dhe jané kontribut 1 Ortakut t€ Vetém té shoqérisé, z. Tajar BREGASL

Rezervat e tjera si dhe fitimi i vitit ushtrimor 2021, gjendje mé 31.12.2021 pér shumén
prej 339,883,925 leké, plotésojné kérkesat ¢ Vendimit Nr. 3, date27.06.2022, té Ortakut té
Vetém té shoqérisé, akt themelimit dhe statutit té saj, si dhe kérkesat e Ligjit “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare”, ge mund te kalojne per :

» Zmadhimin e kapitalit aksionar nga 240,000,000 (dygind e dyzet milion) Leké,
né 396,000,000 (Treqind e néntédhjeté e gjashté milion) Leké ;

» Shtimin e vlerés sé rezervave ligjore nga 10,000,000 (dhjeté milion) Leké, né
19,800,000 (néntémbédhjeté milion e tetéqgind mijé) leké;

# Uljen e rezervave té tjera nga 279,585,875 (dyqind e shtatédhjeté e nénté million e
peséqind e tetédhjeté e pesé mijé e tetéqind e shtatédhjeté) Leké, né 174,083,925
(njé qind e shtatédhjeté e katér million e tetédhjeté e tre mijé e nénté qind e njézet
e pesé) Leke ;

» Zerimin fitimit te vitit ushtrimor 2021 gq¢é mbartet né vitin pas-ardhés.

Zmadhimi 1 kapitalit me shumén prej 156,000,000 leke, mbéshtetet né shtesén ne kapital
té fitimeve te vitit ushtrimor 2021 né vleren 62,298,050 leké dhe rezervave té tjera né
vlerén 95,701,950 leké, gjéndje sipas pasqyrave financiare té mbyllura mé 31.12.2021.

Kontributi i Ortakut te Vetem te shoqetise, do jete si me poshte:

4 Z. Tajar BREGASI, kontribuon ne shtesen e kapitalit me 156,000,000 (njéqind

e pesédhjeté e gjashté milion) leké, e cila pérfaqéson rezervat e tjera dhe fitimet

¢ vitit ushtrimor 2021, gjéndje sipas pasqyrave financiare t&€ mbyllura mé 31.12.21.

Kemi verifikuar procedurat lidhur me pércaktimin e kapitalit themeltar té shogérisé qé do
krijohet nga procesi i zmadhimit me rezervat e tjera dhe fitimin e vitit ushtrimor 2021.

Nga verifikimet e kryera konstatojmé se jané respektuartregullat e pgeaghikuara né ligjin

Informacioni i transmetuar me ané t¢ kisaj letse éshté i destinuar veten pler ind ucionin té cilit 1 éshté
adresuar, dhe mund t€ pérmbaje materiale konfidenciale dhe/ose & privileg) ¢ Entitetit Edlir Shabani
P, me Emer Tregtar E-3 Auditing & Partners. v

Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjet % e kéto nga personat apo nga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Auditues Ligjor: Edlir Shabani

Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

AUDITING
=
=
A, CONSULTING

Regjistrimet kontabél té€ veprimeve lidhur me pércaktimin e kapitalit themeltar te
shogérisé, jané kryer né ményré té ploté e té rregullt dhe né pérputhje me kérkesat e ligjit

“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Pasqyrat Financiare t€ shoqérisé¢ mbas zmadhimit & kapitalit, do t& paragiten né

keté ményré:

Pasqyra e Pozicionit Financiar (ne leke)

Periudha Periudha
AKTIVET Raportuese | 121"
~Viti2021 | 2rdhese -
Viti 2020
Aktive afatshkurtra
Mijete monetare 205,082,899 | 225969,823
Te drejta te arketueshme
Noa aktiviteti i shfrytesimit 449,244,750 | 273,337,375
Te tiera 122,913,074 | 181,023,546
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 20,958,601 40,738
Parapagime per inventar 33,426 4,191,865
Shpenzime te shtyra 3,028,592 =
Totali i aktiveve afatshkurtra 801,261,342 | 684,563,347
Aktive afatgjate
Aktive materiale
Toka dhe nderiera 119,971,300 | 124,298,459
Tmpiante dhe makineri 8,117,785 | 10,147,231
T tjera instaline dbe pajisie 12,336,310 15,489,658
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 3,790 5,053
Totali i aktiveve afatgjata 140,429,185 | 149,940,401
TOTALI I AKTIVEVE 941,690,527 | 834,503,748
Periudha P(Ia)nudha
DETYRIMET DHE KAPITALI Raportuese ara-
-Viti221 | 2rdhese-
Viti 2020
Detyrime afatshkurtra
Abktetime ne avance per porosi 5,035,203 5,806,184
Te pagueshnze per aktivitetin e shirytesimit 245,780,293 | 189,656,635
1'e pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/ shendetsore 4,727,693 4,478,947
Te pagueshme per detyrime tatimore 2,168,187 3,366,066
Te tjera te pagsueshme 118,720 6,491,863
Totali i detyrimeve afatshkurta 257,830,096 | 209,799,695

Detyrime afatgjata

Titnjt e huamarrjes

| 93976506 | 94,111,092

Informacioni i transmetuar me ané té késaj lefre sl
adresuar, dhe mund t€é pérmbaje materiale k
P.I, me Emer Tregtar E-3 Auditing & Partn
Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo

subjektet e fjera té ndryshme nga marrési 1 /

té 1 destinuar vetém pér indi

fidegiciale dhe/ose té privilegjugfy Spi

s
TR

NP

ihose pér thstitucionin té cilit i éshté
e Enttetit Edlic Shabani

c kéto nga personat apo nga
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
Auditues Ligjor: Edlir Shabani

Emer Tregtar: E-3 Auditing & Partners

Totali i detyrimeve afatgjata 93,976,506 | 94,111,092
Detyrime totale 351,806,602 | 303,910,787 |
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 396,000,000 | 240,000,000
Rezerva te tjera
Regerva ligiore 19,800,000 | 10,000,000
Regerva te fjera 174,083,925 | 189,646,281
Fitimi/ (humbja) e pashperndare = =
Fitimi/ (humbja) e periudhes - | 90,946,680
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 589,883,925 | 530,592,961
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 589,883,925 | 530,592,961
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 941,690,527 | 834,503,748

Pasqyrat Financiare té reformuara qé krijohen pas zmadhimit té kapitalit, pér sa mé lart,
japin njé pamje té sinqerté e té vérteté té pasurisé sé shoqérisé “ENBI POWER” Sh.p.k.
Tirané, dhe do té shérbejné si celie pér periudhén ushtrimore té vitit 2022.

% Kapitali i pércaktuar pas zmadhimit &éshté 396,000,000 (Treqind e
néntédhjeté e gjashté milion) leké, dhe i pérgjigjet vlerés reale te
kontributeve né€ natyré t€ shoqérisé, t€ materializuara né Aktive
afatshkurtra dhe Aktive afatgjata, q€ jané té pasqyruara né aktivin e
pasqyrave financiare t€ mbyllura me 31 Dhjetor 2021.

Ky kapital do té zotérohet nga:

% Z.TAJAR BREGASI, 100 pjesé kapitali = 396,000,000 leké =

100 %%

Pér sa mé lart, Ne mendojmé se zmadhimi i kapitalit éshté 1 rregullt, duke paré edhe

vértetésiné dhe sinqeritetin e llogarive qé i aneksohen kétij Raporti.

Audituesi Ligjor

Nt. License 398

Edlir Shabani

Daté BKOMZZ? :

Adresa: Rruga "Hoxha Tahsim", Zo
Volumi 44, IF'age 111, Kati 2, Tirané.
Celular: 0694035419

Email: edlir.shabani@gmail.com.

Informaciont i transmetuar me ané t¢ késaj letre éshté 1 destinuar vetém pér individin ose pér institucionin t€ cilit i éshté
adresuar, dhe mund té pérmbaje materiale konfidenciale dhe/ose té privilegjuara, proné vetém ¢ Entitetit Edlir Shabani
P.F, me Emer Tregtar E-3 Auditing & Partners.

Cdo rishikim, transmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjeter t€é ngjashem me kéto nga personat apo nga
subjektet e fjera té ndryshme nga marrési 1 synuar, eshte 1 ndaluar me iig).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK _
TIRANE

VENDIM NR. 5, Dat& 12.07.2022
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK TIRANE

Né Tirane, sot né datén 12, muaji Korrik, u mblodh Ortaku i Vetém i Shoqérisé Tregtare
“ENBI POWER” SHPK, né seliné e shoqétisé, pér shqyrtimin e rendit té dités:

- Shqyrtimi i Raportit té Audituesit Ligjor pét vlerésimin e rezervave te tjera dhe fitimit
ushtrimor te vitit 2021 per Zmadhimin e Kapitalit Aksionar t& Shoqérisé, té datés 12
Korrk 2022, 1 pérgatitur nga z. Edlir SHABANT ; .

Ortaku 1 Vetém 1 Shoqérisé, z. Tajar BREGASI, pasiu njoh me rendin e dités;
VEREN SE

Shogéria Tregtare “ENBI POWER” SHPK, éshté regjistruar prané Qendres Kombetare te
Regjistrimit, sipas vendimit Nr. 32067, date 07.09.2004, t&€ Gjykatés sé Rrethit G]yqesor
Tirané.

Ortaku i Vetém i késaj shogérie éshté z. Tajar BREGASI. Kapitali Aksionar i késaj shogérie
éshté 240,000,000 (dyqind e dyzet milion) Leké. Késhtu, z. Tajar BREGASI, zotéron 100%
té kapitalit aksionar, 1 barabarté ky me 100 (njéqind) kuota me vlerén 240,000,000 ((dyqind e
dyzet milion) Leké , ku secila kuoté ka vlerén prej 2,400,000 (Dy milion e katergind mije)
Leké,

Me Vendimin Nr. 3, daté, 27.06.2022, Ortaku i Vetém i Shoqéris'é ka vendosur:

- Miratimin e Hogarive vjetore t& Shoqétisé Tregtare “ENBI POWER” SHPK pér vitin
financiar 2021 te mbyllura me 31 Dhjetor 2021; ad

- Kalimin e rezervave te tjera dhe fitimit te realizuar pér ‘vitin ushtrimor 2021, gjendje
sipas bilancit té datés 31.12.2021, per zmadhim te kapitalit aksionar me 156,000,000
Leké, per rritje te rezetvave ligjore me 9,800,000 Leké dhe diferenca e mbetur te jete
rezerva te tjera — investime ne shumen 105,501,950 Leké, né bazé t& Statutit, Aktit t&
Themelimit dhe Ligjit “Per ttegtaret dhe Shoqerite Tregtare ;

- Caktimin e z. Edlirx SHABANI, anétar i Institutit t€¢ Ekspertéve Kontabél té
Autorizuar, me Nr. license profesionale 398 date 31.05.2019, pér vlerésimin e
zmadhimit t€ kapitalit aksionar nepermjet fitimeve ;

- Emerimin e z. Edlir SHABANI, Auditues Ligjor per audimin e pasqyrave financiare
te vitit ushttimor 2022;

- Deporzitimin e kétj vendimi prané Qendres Kombetare te Biznesit dhe Drejtotise
Rajonale Tatimore Tirane .



Né véshtrim té rendit té dités, Ortaku i Vetém i késaj shogérie, pasi njihet me Raportin e
Audituesit Ligjor pér vlerésimin e rezervave té tjera dhe fitimit té vitit ushtrimor 2021 pér

zmadhimin e kapitalit aksionar té Shogérsé, té datés 12.07.2022, i pérgatitur z. Edlir
SHABANI, véren se ky raport éshté i drejté, né pérputhje me ligjet né fuqi dhe pér kéto arsye

duhet miratuar.

Sipas kétij raporti, zmadhimi i kapitalit aksionar té shoqérisé béhet nga 240,000,000 (dyqind e
dyzet milion) Leké, né 396,000,000 (Ttreqind e néntédhjeté e gjashté milion) Leké, e barabarté
kjo me 100 (Njeqind) kuota (pjesé) kapitali, secila me vleré nominale prej 3,960,000 (Tre
milion e nénteqind e gjashtédhjeté mijé) Leké. Pra, numri i kuotave (pjeséve) té kapitalit
aksionar mbetet i pandryshueshém dhe vetém vlera nominale e tyre rritet.

Ky kapital do té zotérohet nga Ortaku i Vetém né kété ményreé:

Z. TAJAR BREGASI, do té jeté pérséri zotérues i 100 % té kuotave té kapitalit aksionar, 1
cili do té pérbéhet nga 100 (njeqind) kuota (pjesé) kapitali nga ku secila kuoté (pjesé) do té
keté vlerén nominale prej 3,960,000 (Tre milion e nénteqind e gjashtédhjeté mijé).

Pér kéto arsye, Ortaku i Vetém, pas shqyrtimit té rendit té dités;
VENDOSI

1 Miratimin e Raportit t¢ Ekspertit per vleresimin e rezervave te tjera dhe fitimeve te
vitit 2021 per zmadhimin e kapitalit aksionar te Shogerise te dates 12 Korrik 2022 te
petgatitur nga z. Edlir SHABANI, Auditues Ligjor;

2 Zmadhimin e Kapitalit Aksionar te kesaj shogerie nga 240,000,000 (dyqind ¢ dyzet
milion) Leké, né 396,000,000 (Tregind e néntédhjeté e gjashté milion) Leké, ¢
barabarte kjo me 100 (Njeqind) kuota (pjese) kapitali;

3  Numeri i kuotave (pjeseve) te kapitalit, mbetet i pandryshueshem, dhe rritet vetem
vlera nominale e tyre;

4 Vlera e cdo kuote (pjese) kapitali kalon nga 2,400 OOO (Dy milion e katergind mije)
Leké ne 3,960,000 (Tre milion e nénteqind e gjashtédhjeté mij€) Lekeé;

5 Z. TAJAR BREGASI, do te jete perseri zotérues i 100 % té kuotave té kapitalit
aksionar, i cili do té pérbéhet nga 100 (njeqind) kuota«(pjesé) kapitali nga ku secila
kuoté (pjesé) do té keté vlerén nominale prej 3,960,000 (Tre milion e nénteqind e
gjashtédhjeté mijé) Lekeé ;

6 Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Biznesit .

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“ENBI POWER” SHPK

P

TA]AR/REG 1 C
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